PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2022 г.

	№
	68/841-7

	г. Тверь

Об областном конкурсе среди избирателей с ограниченными физическими возможностями «Выборы доступны всем!»
В целях реализации Концепции повышения правовой культуры избирателей в Российской Федерации на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.12.2021 №74/629-8, в соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2022 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 13.12.2021 №53/621-7, на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. С 30 июня по 30 ноября 2022 года провести областной конкурс среди избирателей с ограниченными физическими возможностями «Выборы доступны всем!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав Жюри Конкурса (приложение №2).

4. Произвести расходы по организации Конкурса и поощрению победителей за счет средств, выделенных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов выборов и референдумов в 2022 году.

Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Тверской области, в Министерство социальной защиты населения Тверской области, в региональные организации общероссийских общественных организаций инвалидов, в Тверские областные общественные организации инвалидов.
5. Разместить настоящее постановление на сайтах избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».
	Председатель

избирательной комиссии Тверской области

	В.Е. Дронова

	Секретарь

избирательной комиссии Тверской области

	С.Ю. Задумова

	1. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».